ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
VEREADOR FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS (PSD)

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 023/2023 IQ; p

DISPÓE SOBRE A CONCESSÃO DE

MOÇÃO HONROSA E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, Estado dO Espirito Santo,

usando de suas atribuições legais e regimentais, FAZ SABER que o Plenário '

aprovou e o Presidente promulgou o seguinte Decreto Legislativo: _

Art. 1º - Fica concedido Moção Honrosa ao professor EDSON ,
FRANCO MOURÃO, em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços

prestados em prol dO Município de Ecoporanga/ES na área da Educação.

Art. 2º - O homenageado será convidado para participar de Sessão '

Solene do Legislativo Municipal para prestigiar aS homenagens. e receber a
Moção concedida.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
pubHcaçãOu

Câmara Municipalde Ecoporanga/ES, 17 de julho de 2023.

fr,/mEªROTOCOLO_ T“ ª IL *
CÃIIÉGARÍI MUNICIPAL DE ECOPORANGA

FÁBIO TE EIRA DE MATOS ESTADO DO ESPIRITO SANTO &Vereador/Presidente “ ª a
ª ? MIL; ªç? 23 35:34:41)?

I

/

UK,:Il
V

.fo *“» ' I
Ix !

Funcionário

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga-ES — Telefax (027)3755—6930 - E-mail:
camara©camaraecoporanqa.es.qov.brAutenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003600350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

%%WáW—gª
ESTADO Do ESPÍRITO SANTO

VEREADOR FABIO TEIXEIRA DE MATOS (psn)

º 011 %
<» FIs_,___f_»fÇ——j ,,

JUSTIFICATIVA I:», ”ªgf/ªmS h V M 46. É % , fºen ores ereadores, (%d. Il” W &
O presente Projeto de Decreto Legislativo temcomo objetivo conceder

Moção Honrosa ao professor EDSON FRANCO MOURÃO, em reconhecimento

pelos bons e relevantes serviços prestados em prol do Município de Ecoporanga/ES «
na área da Educação.

Nascido em 20 de setembro de 1966 na cidade de Ecoporanga/ES, filho de

Maria Luzia Lourenço e Severiano Vaz Mourão Filho, atua como professor efetivo na .
E.E.E.F.M. “ECOPORANGA” a muitos anos.

Formado pela Universidade Federal do Espírito Santo, Curso:
PEDAGOGIA, Faculdades Integradas de Jacarepaguá, Pós—Graduação Lado Sensu,
nível de especialização, em Orientação Educacional — área do conhecimento de _
Ciências Humanas.

Atuou como professor nas Escolas: E.E.E.F.M. “JOSÉ TEIXEIRA FILHO”,

EEEF. “SANTA TEREZINHA", EEEF. “DANIEL COMBONI” e C.E.E.F.M.T.I.

"DANIEL COMBINI”, exercendo sua profissão atualmente na E.E.E.F.M. “Ecoporanga” “

com uma cargo—horária de 42 horas semanais. Foi integrante por varios anos da
UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL — REGIÃO DO ESPÍRITO SANTO, GRUPO

“NHAMBU DE ECOPORANGA", foi também treinador das equipes de handebol

masculino e feminino e futsal infantil masculino, conseguindo vários feitos e destaque _

nas competições Municipais, regionais e estaduais, contribuindo para o bom
desenvolvimento educacional e social das crianças e adolescentes residentes em
nosso Município.

Desta forma, diante do brilhante trabalho que o homenageado desenvolveu :

e vêm desenvolvendo em prol do Município de Ecoporanga/ES, apresento a presente
propositura. '

Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, 17 dejulho de 2023.

FÁBIO TE-I EIRA DE MATOS
Vereador/Presidente

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga-ES — Telefax (027)3755—6930 - E-mail:
camara©camaraecoporanqaesqov.brAutenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003600350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.